наслідком буржуазної революції 1789 р., що скасувала все дореволюційне

законодавство, а водночас і що існувала раніше систему привілеїв, виданих

окремим авторам і видавцям. Натомість було прийнято два нормативні акти –

Декрет від 13 (19) липня про право громадського уявлення твори та Декрет

13 (24) липня 1793р. про право на відтворення. Декрет 1791р. визнав за

авторами драматичних творів виключне право на громадську виставу

протягом усього життя автора, яке після його смерті переходило у спадок

терміном на 5 років. Декрет 1793 р. визнав за авторами різного роду

письмових творів, композиторами та художниками виключне право